
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Č.j. :PPR-5774-55/ČJ-2013-990640 
Praha   17.5.  2013 
Počet listů: 2 
 

           
 
 
Dle seznamu dodavatel ů, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci  
 
 
 
 
Dodate čné informace k zadávací dokumentaci  
 

 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme dodatečné informace 
k veřejné zakázce na dodávku Balistických ochranných prostředků vest balistických 
skrytých TBO 2 CZ/TON II pro  Policii ČR, vyhlášené v Informačním systému veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem 7302011049930 uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 9.5. 2013.  

Informace jsou poskytované na základě písemné žádosti jednoho z dodavatelů, 
který si vyzvedl zadávací dokumentaci. 

Dotaz dodavatele:  

Ve věci výše uvedeného otevřeného nadlimitního řízení vznášíme dotaz k požadavku 
uvedenému v ZD, příloha č. 3, v bodě 5 Technické podmínky, týkajícímu se provedení a 
dokladování zkoušek, jmenovitě následující stati: 

Splnění podmínek zadání v oblasti požadovaných vlastností pro materiálové složení 
požaduje zadavatel pro konkrétní výrobek, předkládaný v rámci nabídky do soutěže 
prokázat jednoznačným prohlášením a zkušebním protokolem autorizované, certifikované 
zkušebny, potvrzující požadované vlastnosti použitých materiálů, včetně hygienické 
nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého styku s pokožkou a antibakteriální 
úpravy.       

Jelikož je interpretace této stati ZD dle nás nejednoznačná, vznášíme následující 
dotazy: 
1) Požaduje zadavatel provedení zkoušek, jejichž doložení zkušebním protokolem a 
jednoznačným prohlášením na požadované vlastnosti materiálu na výrobu transportní 
tašky v dále uvedeném rozsahu? 

- materiálové složení (doložení zkušebním protokolem a jednoznačným prohlášením) 



2 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

- plošná hmotnost (doložení zkušebním protokolem a jednoznačným prohlášením) 
- pevnost (doložení zkušebním protokolem a jednoznačným prohlášením) 

Odpov ěď: 

Zadavatel požaduje, aby plnění požadavků kladených na vlastnosti materiálů 
použitých na výrobu transportní tašky uchazeč v nabídce doložil materiálovým listem 
výrobce použitých tkanin. V materiálovém listu musí být uvedeno minimálně: materiálové 
složení, plošná hmotnost a pevnost v tahu (osnova a útek) u materiálu použitého na výrobu 
nabízené transportní tašky. Uvedené hodnoty musí splňovat minimálně požadavky zadání. 
Pokud uchazeč všechny uvedené parametry tkaniny nemůže tímto materiálovým listem 
doložit, předloží pro chybějící údaje doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné 
prohlášení, že materiál použitý na výrobu nabízené tašky splňuje požadavky zadání. 
Pokud uchazeč ve své nabídce použije na výrobu tašky materiály „obdobných vlastností“, 
musí předložit doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že 
materiál použitý na výrobu nabízené tašky splňuje požadavky zadání, tzn, že vlastnosti 
použitých materiálů jsou s požadavky zadání srovnatelné nebo lepší. 

Dotaz dodavatele:  

2) Požaduje zadavatel doložení zkušebním protokolem a jednoznačným prohlášením, že 
materiál, který přichází do styku s pokožkou, je antibakteriálně upraven? Jedná se tedy protokol 
a jednoznačné prohlášení nad rámec požadovaného protokolu a jednoznačného prohlášení  o 
hygienické nezávadnosti materiálů?  

Odpov ěď: 

Z textu zadávací dokumentace jednoznačně vyplývá, že prokázání jednoznačným 
prohlášením a zkušebním protokolem se týká jak hygienické nezávadnosti, tak antibakteriální 
úpravy. Pro splnění podmínky zadávací dokumentace je postačující doklad „oprávněné“ 
zkušebny prokazující, že zadávací dokumentací požadovaná antibakteriální úprava materiálu je 
provedena a že použitý materiál, který může přicházet do styku s pokožkou je zdravotně 
nezávadný 
 
Dotaz k provedení balistických zkoušek ve výše uved ené věci. 
3) Požaduje zadavatel také provedení zkoušek za ztížených podmínek dle uvedené normy 

ČSN 39 5360 pro požadovanou odolnost TBO 2 CZ/TON II? 

Odpov ěď: 

Zadavatel nepožaduje provedení zkoušek za ztížených podmínek dle ČSN 39 5360. 
Zkoušení je vyžadováno za běžných provozních podmínek ( ČSN 39 53 60 bod. 5.1.1) 
 
Zpracoval: Josef Vorlíček 
Telefon:974835639 
 

S pozdravem 

 
                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia ČR 

 


		2013-05-17T10:32:11+0200




